

آقای بانک مرکزی، آقای بانک مسکن، خودتان رامسخره کرده‌اید یا مردم را؟!

فخا

هفته گذشته در خبرها آمده بود که سقف وام مسکن با تصویب شورای پول و اعتبار از ۴۸۰ میلیون تومان با احتساب وام جماله به ۹۶۰ میلیون تومان برای متاهلین و ۵۶۰ میلیون تومان برای مجردین افزایش یافته است!

خب به میمنت و مبارکی فکر کردیم که منبع مشکل افراد بی‌خانمان حل می‌شود و یک نشان درجه یک خدمت هم به مدیران بانک مرکزی و بانک مسکن می‌دهند! اما با خواندن متن خبر، «برق سه فاز» که هیچ، کلا «ترانسفورماتور» موزمان هنگ کرده، پرید و سوخت!!! در متن خبر آمده بود: (اقساط وام ۹۶۰ میلیون تومان برای متاهلین ماهیانه ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان) و برای مجردین ۱۱ میلیون و ۲۷۷ هزار تومان خواهد بود! و البته کل بازپرداخت هم ۲ میلیارد و ۷۸۰ میلیون تومان برآورد می‌شود! صبر کنید، هنوز گیجیم و منگییم و هنگیم... اما بعد! حالا ما بعنوان نکته‌سنج نویس این روزنامه از آقایان دست اندرکار مسئول نظام بانکی باید بپرسیم:

- ۱- پدر آمرزیده‌ها خودتان می‌دانید چی تصویب کردید برای این مردم بخت برگشته؟!
- ۲- وقتی که در شرایط کنونی یک مدیر ۲۰ سال سابقه طبق قانون ماهیانه بین ۲۲ تا ۲۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد، یک زوج چگونه، از کجا و با کدام منبع درآمدی می‌توانند فقط ۲۰ میلیون تومان قسط ماهیانه برای وام مسکن بدهند؟! اگر اقساط دیگری هم نداشته باشند که دارند.
- ۳- به راستی با خودتان فکر نکردید مردم با خواندن این خبر چه حالی می‌شوند و چه فکری می‌کنند؟ خداییش «مغرغ پخته» به این خبر هم می‌خندد و هم گریه می‌کند!
- ۴- نه تنها زوج های جوان بلکه ۹۰ درصد آحاد جامعه حتی با درآمدهای بالا حریف این اقساط کم‌رشدن ۲۰ میلیونی نخواهند شد، شما با چه فکر و با کدام برداشت از وضعیت اقتصادی مردم چنین برنامه‌ای را تصویب کردید؟
- ۵- اگر بخوایم بنویسیم منثوی هفتاد من می‌شود ولی خدا و کیلی بگویند خودتان را مسخره کرده‌اید یا مردم را!

قوه قضایه پذیرای نظرات جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور است

محسنی اژه‌ای:

رئیس قوه قضائیه خطاب به مسئولان ذریبط قضایی پیرامون بسط و گسترش تعاملات آموزشی و پژوهشی بین دستگاه قضا و مراکز دانشگاهی کشور با لحاظ موضوعات و مقولات کاربردی و جامع‌محور در راستای حل چالش‌ها و آینده‌نگری دستوراتی را صادر کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در راستای سلسله جلسات و نشست‌های هم‌اندیشی مستمر خود با جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور، دپروز در سومین روز از هفته قوه قضائیه با جمعی از رؤسا، اساتید و فرهیختگان دانشکده‌های حقوق سراسر کشور، دیدار کرد.

رئیس قوه قضائیه در این نشست هم‌اندیشانه، با گرم‌امیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله بهشتی و یاران و همراهان ایشان، اظهار کرد: شهید آیت‌الله بهشتی شخصیتی آینده‌نگر، مدیر، مدبر، کادرساز و کادرپرور بودند و علاوه بر اینکه به مقتضیات زمان عنایت داشتند، نیازهای آینده جامعه را هم مورد توجه قرار می‌دادند و سیاستگذاری‌ها و کادرسازی‌ها را بر همین مبنا انجام می‌دادند.

محسنی اژه‌ای در ادامه خطاب به مسئولان ذریبط قضایی از جمله «معاون حقوقی قوه قضائیه»، «رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه»، «معاون منابع انسانی دستگاه قضا» و «رئیس دانشگاه علوم قضایی» دستور داد که تعاملات آموزشی و پژوهشی فی‌مابین «عدلیه» و «مراکز دانشگاهی کشور» را با لحاظ موضوعات و مقولات کاربردی و جامع‌محور در راستای حل چالش‌ها و خلاءها

و همچنین آینده‌نگری و پیش‌بینی مسائل آینده و رفع نیازهای ضروری دستگاه قضا، بسط و گسترش دهند. رئیس قوه قضائیه در همین راستا گفت: اکنون تعاملات میان پژوهشگاه قوه قضائیه و دانشکده‌های حقوقی سراسر کشور مطلوب است اما باید این تعاملات ارتقاء پیدا کند و هم دانشکده‌های حقوقی بتوانند از داده‌های قوه قضائیه بیش از پیش بهره بگیرند و هم دستگاه قضایی بتواند از ظرفیت‌های این دانشکده‌ها بهره‌مند شود؛ لذا در این راستا باید سازوکار مدون و متقنی ایجاد گردد.

رئیس دستگاه قضا در همین راستا به تشکیل مرکز پژوهشی پژوهشگاه قوه قضائیه در برخی دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه‌های استان‌های فارس و مازندران اشاره کرد و تأسیس و توسعه چنین مراکزى را با هدف اجرایی کردن ایده تحول در نظام آموزش رشته حقوق در دانشکده‌ها از طریق بالینی شدن آموزش‌ها، مورد تأکید قرار داد.

محسنی اژه‌ای گفت: ما موافق هستیم که سازوکارهای مدون و متقنی ایجاد گردد تا دانشجویان رشته حقوق در سراسر کشور بتوانند از نزدیک و بصورت ملموس با رویه‌ها و فرآیندهای قضایی در مراجع و محاکم قضایی آشنا شوند؛ من زمانی که مسئولیت دادستانی کل کشور را برعهده داشتم و در جلسات هیئت عمومی دیوان عالی کشور شرکت می‌کردم تأکید و اصرار داشتم که دانشجویان حقوق در برخی جلسات هیئت عمومی چه در حوزه مباحث «آرای اصراری» و چه در حوزه «آرای وحدت رویه» شرکت کنند؛ اکنون نیز

تأکید دارم که دانشجویان رشته حقوق می‌توانند با ایجاد سازوکاری در برخی جلسات دادگاه‌ها که منع قانونی ندارد، حضور یابند. رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست تصریح کرد: باید به این سؤال پاسخ دهیم که آیا نظام حقوقی ما توانسته متناسب با زیست انسانی در تحولات جهانی، تحول پیدا کند؟ اگر بخواهیم منطبق با نوع نگرش مبتنی بر آینده‌نگری شهید بهشتی به این سؤال پاسخ دهیم، باید بگوییم که متأسفانه نتوانستیم متناسب با تحولات جهانی و انسانی، نظام حقوقی خود را متحول کنیم؛ فلذا ضرورت دارد که افق دید خود را گسترش دهیم و برنامه‌ریزی‌های مبتنی بر آینده‌نگری را بیش از پیش در دستور کار قرار دهیم؛ باید بدانیم که دایره معلومات و دسترسی‌های بشر روز به روز در حال گسترش و انبساط است و ما باید در نظام حقوقی خود این توسعه‌یافتگی را لحاظ گردانیم و زبرساخت‌های حقوقی خود را مبتنی بر این امر و امور مستحدثه‌ای که پیش می‌آید، تقویت کنیم.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: سؤال دیگری که باید به آن پاسخ دهیم آن است که آیا واقعاً نظام حقوقی ما توانسته به ذات نظام جمهوری اسلامی که نظامی مبتنی بر مردم‌سالاری دینی است، نزدیک و نزدیک‌تر شود یا خدایی‌ناکرده عقب‌گرد داشته است؟ آیا نظام حقوقی ما در تراز نظام جمهوری اسلامی به رشد و بالندگی رسیده است؟ ما باید بدانیم که در مسیر ساختن تمدن نوین اسلامی هستیم و بر همین

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد تأکید کرد:

تقویت شبکه تسهیل‌گران عرصه جمعیت

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد افزود: ما به عنوان عضو محوری دبیرخانه جایزه ملی جوانی جمعیت ناظر به ماده ۱۹ سند بالادستی قانون جوانی جمعیت، به دنبال تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیل‌گران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف سرعت دادن به روند رو به رشد جریان فرهنگ‌ساز این حوزه هستیم. سیدمحمدرضا تجلی، قائم مقام موسسه فرهنگی هنری آهنگ آتیه نیز در جریان بازدید مدیرعامل و معاونین بنیاد ۱۵ خرداد از رویداد «فرداساز» با تقدیر از اقدامات این بنیاد در حوزه جمعیت و خانواده و با اشاره به عوامل متعدد اثرگذار

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد بر تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیل‌گران عرصه جمعیت تأکید کرد.

حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام با بیان این مطلب افزود: به دنبال تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیل‌گران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف سرعت دادن به روند رو به رشد جریان فرهنگ‌ساز این حوزه هستیم. علیان‌زادگان که از فرآیند اجرایی کارگاه طراحی و رویداد ملی طراحی پوسستر «فرداساز» بازدید می‌کرد، ادامه داد: یکی از مهم‌ترین اهداف بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از حضور در فرآیند اجرایی چنین جشنواره‌هایی، هم‌افزایی با بدنه طراحان و فعالان تاثیرگذار در حوزه جمعیت و خانواده است.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان مطرح کرد:

تولید روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین در پالایشگاه اصفهان

پالایشگاه فولاد، ذوب آهن، شهرداری و اتاق بازرگانی اصفهان سهم دارند که سهم فولاد ۴۰ درصد و پالایشگاه و ذوب آهن هرکدام ۲۰ درصد است. وی با بیان اینکه طول اجرای این پروژه حدود ۵۰۰ کیلومتر است که تا کنون ۲۲ درصد پیشرفت داشته است، اظهار امیدواری کرد که آب دریاى عمان تا نیمه نخست سال آینده به اصفهان برسد.

به گفته وی، همه چیز را در کشور خود با مدیریت صحیح می‌توانیم بدست آوریم اما انعکاس خبری و رسانه مناسبی از داشته‌های کشورمان صورت نمی‌گیرد. وی، کمک مالی برای آزادی‌سازی زندانیان و برنامه‌های محیط زیستی را از رویکرد این شرکت در زمینه مسوولیت اجتماعی دانست و در این حال خاطر نشان کرد: فناوری جدیدی را از آلمان که با استفاده از آن، میزان هدر رفت آب به صفر می‌رسد.

قدیری با بیان اینکه مصرف سوخت پالایشگاه نیز تا سال ۱۴۰۵ حدود ۱۱ درصد کاهش یافت، افزود: در زمان حاضر پنج دستگاه آنالیز در پالایشگاه داریم که بطور خط (آنلاین) میزان آلودگی را به محیط زیست گزارش میکند که تا کنون شاخص‌های ما پایین‌تر از حد استاندارد بوده است.

وی درباره صادرات نیز گفت: عمده صادرات ما در زمان حاضر حلالهای ویژه است و تا سال ۱۴۰۵ کلیه محصولات ما غیر از بنزین و گاز بیل، صادرات محور میشود. قدیری درباره سرمایه‌گذاری خارجی اظهار داشت: هرچا نیاز باشد از سرمایه‌گذاری خارجی استفاده میکنیم اما بهتر است ابتدا از پول خود هزینه کنیم و با مدیریت و انضباط مالی پالایشگاه اصفهان در زمان حاضر نیز اندازه کافی پول داریم.

شرکت پالایش نفت اصفهان (پالایشگاه اصفهان) در زمان حاضر وظیفه تأمین حدود ۲۵ درصد از سوخت کشور را برعهده دار و بنزین و گاز بیل از محصولات اصلی آن بشمار می‌آید بطوریکه سوخت ۱۷ استان از جمله اصفهان را تأمین می‌کند.



آزادی زنان براه انداخته اند، ما کشوری با مدیریت موفق بانوان دادیم که نخستین شرکت نفتی ایرانی است که در زمینه تولید شوینده‌ها فعالیت خواهد کرد و در حال ساخت است.

قدیری همچنین با تأکید بر اینکه همه کالیستهای مورد استفاده در پالایشگاه اصفهان، تولید داخل است، گفت: این مواد توسط هشت شرکت بطور تخصصی تولید میشود.

وی با اشاره به جذب حدود یک هزار نیروی انسانی بومی در پالایشگاه اصفهان در سال گذشته خاطر نشان کرد: ۶۵۰ نفر از آنها از نخبگان هستند و مبنای کار ما جوان‌سازی و حرکت به سمت توسعه پایدار است.

وی به برنامه‌های این شرکت در زمینه حمل و نقل و ناوبری نیز اشاره کرد و گفت: تا سال ۱۴۰۵ صاحب کشتی خواهیم شد و در حال ایجاد ۸۵ کیلومتر راه آهن از محل پالایشگاه به سمت «ورتون» (در شرق اصفهان) هستیم که امید است تا سال آینده این خط آهن راه اندازی شود.



قدیری درباره برنامه ریزی برای ایجاد نیروگاه خورشیدی خاطر نشان کرد: تا ۱۳ سال آینده، یک نیروگاه خورشیده با تولید یک هزار مگاوات برق خواهیم داشت که تا پایان سال آینده ۲۰۰ مگاوات آن قابل بهره برداری خواهد بود.

مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان با اشاره به ایجاد شرکت های دیگر در زیر مجموعه این هلدینگ اظهار داشت: با ایجاد واحد های جدید، گوگرد را که عنصری مزاحم است تا سال ۱۴۰۵ به ۱۲ محصول راهبردی تبدیل می‌کنیم که سالانه پنج هزار میلیارد تومان سود عاید این شرکت خواهد کرد.

وی ایجاد «مخازن راهبردی آب های آتش نشانی» را از دیگر اقدام های این شرکت دانست و افزود: یکی دیگر از طرح های مهم این شرکت مدیریت آب است و تا نیمه نخست سال آینده ۷۵ درصد از مصرف آب پالایشگاه اصفهان کاسته می‌شود.

وی با اشاره به پروژه کلان انتقال آب از دریای عمان توضیح داد: در این پروژه